CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

INDICAÇÃO N.º     /2025
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO.

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

Indico, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal Alexandre Augusto Ferreira, para que determine

ao órgão competente a retirada da guia com faixa zebrada em torno do

poste de iluminação pública localizado na calçada da Avenida Dr.

Abrahão Brickmann, em frente ao número 957, no Parque Vicente

Leporace.

A adequação do local permitirá melhor circulação na

calçada, prevenindo acidentes e promovendo um ambiente urbano mais

seguro e acessível.

Câmara Municipal de Franca/SP, 27 de novembro de 2025.

____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
2

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
3